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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner och översänder 

tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm     Gunnar Ohlsén 

stadsdelsdirektör      avdelningschef 

 

Sammanfattning 

En motion om Ekologiska spridningsvägar i Stockholms stad av 

Katarina Luhr, Jonas Eklund och Elina Åberg, samtliga (MP) har 

inkommit på remiss till stadsdelsnämnden. I motionen framförs att 

då Stockholm växer ökar trycket på stadens grönområden och 

viktiga ekologiska spridningsvägar riskerar att gå förlorade om 

stadsplaneringen inte sker omsorgsfullt, genomtänkt och reglerat.  

Motionärerna föreslår därför att grundläggande ekologiska 

spridningsvägar och biotoper i Stockholm som ska ges starkare 

skydd än idag. 

 

Förvaltningen anser att frågan om en övergripande syn på 

grönområden och viktiga spridningsområden och hur dessa kan 

bevaras är en viktig del av stadens utveckling. Frågan är till stor del 

redan är bevakad genom Den gröna promenadstaden och 

Miljöprogrammet men skulle kunna utvecklas ett steg vidare genom 

att tydliggöra vilka ekologiska spridningsvägar och biotoper i 

Stockholm som kan ges starkare skydd än idag.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

Bakgrund 

En motion om Ekologiska spridningsvägar i Stockholms stad av 

Katarina Luhr, Jonas Eklund och Elina Åberg, samtliga (MP) har 

inkommit på remiss till stadsdelsnämnden. Yttrande önskas senast  

6 april, anstånd till 11 april har medgivits. 

Ärendet 

I motionen framförs att då Stockholm växer ökar trycket på stadens 

grönområden och viktiga ekologiska spridningsvägar riskerar att gå 

förlorade om stadsplaneringen inte sker omsorgsfullt, genomtänkt 

och reglerat. Vikten av bevarandet av Stockholms grönstruktur 

understryks ibland annat i "Den gröna promenadstaden". Även 

miljöprogrammet för Stockholms stad innehåller flera exempel på 

att stadens grönstrukturer ska skyddas och stärkas. I praktiken finns 

dock ingen definition eller prioritering av vilka områden och 

spridningsvägar som ska räknas som speciellt värdefulla och 

därmed skyddas och utvecklas anser motionärerna.   

Bristen på bindande regler för områden eller enskilda 

spridningsvägar som ska bevaras innebär att 

det vid enskilda beslut är mycket svårt att bedöma konsekvensen av 

att enskilda träd eller mindre grönområden som anses värdefulla tas 

bort. Med anledning av vad som framförs i motionen yrkar 

motionärerna att: 

 

1. Miljöförvaltningen ska få i uppdrag att inventera och peka ut 

grundläggande ekologiska spridningsvägar och biotoper i 

Stockholm som ska ges starkare skydd än idag, och där 

förstärkningsåtgärder och restaureringsåtgärder ska utföras. 

 

2. Staden ska utreda möjligheten att skydda viktiga biologiska 

spridningsvägar som biotopskyddsområden enligt 7 kap. 11 § 

miljöbalken. 

 

3. Staden ska ge viktiga ekologiska spridningssamband ett starkare 

och mer långsiktigt skydd, dels genom att inrätta naturreservat eller 

biotopskyddsområden enligt miljöbalken, dels genom att teckna 

naturvårdsavtal med markägarna och/eller bättre utnyttja plan- och 

bygglagens möjligheter att reglera vegetation i detaljplaner och 

tilläggsbestämmelser. 
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Förvaltningens synpunkter 

Frågan om en övergripande syn på grönområden och viktiga 

spridningsområden och hur dessa kan bevaras är en viktig del av 

stadens utveckling. För en hållbar och god livskvalitet för både 

människor, växter och djur i en storstad är det avgörande hur 

avvägningen går till vid bedömning av hur marken kan tas i 

anspråk. Förvaltningen anser att frågan till stor del redan är bevakad 

genom Den gröna promenadstaden och Miljöprogrammet men 

skulle kunna utvecklas ett steg vidare genom att tydliggöra vilka 

ekologiska spridningsvägar och biotoper i Stockholm som kan ges 

starkare skydd än idag.  

Bilaga 

Remissunderlaget finns att läsa i sin helhet på 

www.insynsverige.se/stockholm   

Sök under mötesdatumet: 10 april 2014. 
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